

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO / 2016 A DEZEMBRO / 2016**

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão Atualizada 2016
	Jan/16	Fev/16	Mar/16	Abr/16	Mai/16	Jun/16	Jul/16	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.860.109,25	5.334.141,23	7.088.723,19	5.667.812,86	6.390.994,08	4.594.165,51	4.982.877,30	5.628.347,83	4.551.399,63	5.258.436,42	6.247.824,15	9.645.925,88	70.230.757,33	69.662.100,00
Receita Tributária	407.192,05	855.697,51	2.198.414,08	571.834,22	511.422,12	498.838,08	456.917,00	559.597,59	592.107,82	560.601,46	631.483,59	874.065,55	8.718.171,07	9.758.000,00
IPTU	5.810,07	207.496,13	1.094.201,56	40.854,50	21.325,99	26.606,60	25.508,70	24.491,73	22.620,37	27.784,67	16.564,83	29.755,63	1.543.020,78	1.579.300,00
ISS	177.206,01	196.656,86	272.656,75	221.098,43	207.431,63	199.798,39	208.117,15	199.759,66	212.516,13	209.804,80	241.177,51	269.739,35	2.615.962,67	3.878.200,00
ITBI	51.223,90	43.819,90	111.501,10	40.694,77	61.079,30	95.297,72	38.071,58	152.373,04	41.871,58	75.203,63	199.541,38	202.705,28	1.113.384,18	1.202.400,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Tributárias	172.952,07	407.724,62	720.054,67	269.186,52	221.585,20	177.135,37	185.219,57	182.973,16	315.099,74	247.808,36	174.199,87	371.864,29	3.445.803,44	3.096.100,00
Receita de Contribuições	62.700,88	179.699,72	195.645,22	132.713,95	268.212,49	205.903,05	201.472,78	213.587,84	202.133,72	202.823,83	198.639,68	460.883,80	2.524.416,96	2.533.000,00
Receita Patrimonial	48.293,99	59.452,03	63.702,92	73.866,19	96.625,80	84.047,49	84.551,45	112.275,92	61.981,40	84.786,75	66.025,01	87.970,03	923.578,98	730.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	643,33	0,00	0,00	643,33	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	9.978,55	16.703,44	14.066,15	9.767,56	20.425,58	11.059,37	15.265,46	18.772,26	11.713,54	13.172,91	19.379,96	18.804,71	179.109,49	247.600,00
Transferências Correntes	4.190.598,50	4.078.487,29	4.466.779,50	4.650.423,21	5.303.869,19	3.634.952,96	4.071.110,86	4.519.474,15	3.551.129,28	4.236.937,15	5.168.729,75	7.470.115,06	55.340.586,90	54.517.600,00
Cota-Parte do FPM	1.127.377,69	1.411.313,65	857.259,30	1.019.096,02	1.355.151,71	1.119.574,84	1.241.459,84	1.006.626,57	816.588,52	993.680,52	1.812.956,13	2.834.090,60	15.597.174,59	15.037.100,00
Cota-Parte do ICMS	1.437.555,94	1.046.994,49	2.365.516,99	2.033.886,54	2.853.831,72	1.451.968,48	1.898.961,73	2.396.119,12	1.754.765,97	1.965.972,37	2.462.690,44	2.426.930,80	24.495.194,59	24.217.000,00
Cota-Parte do IPVA	667.022,34	127.495,10	264.783,30	606.605,43	164.901,44	99.607,36	49.921,64	45.021,60	35.225,95	7.286,01	12.795,19	465.192,87	2.545.808,23	2.600.000,00
Cota-Parte do ITR	1.530,78	956,54	106,25	70,91	20,02	1.700,62	7.818,79	164,54	26.086,52	238.797,03	4.753,53	1.254,68	283.260,21	223.000,00
Transferências da LC 67/1995	13.271,17	13.271,17	13.263,66	13.263,66	13.263,66	13.263,66	13.263,66	13.263,66	13.263,66	13.263,66	13.263,66	13.263,66	159.178,94	170.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	624.179,45	601.498,28	682.904,06	757.819,25	714.575,51	609.861,90	592.699,27	765.380,51	604.272,02	627.672,62	531.835,26	988.017,74	8.100.715,67	7.540.800,00
Outras Transferências Correntes	319.661,13	276.967,86	282.946,94	219.681,40	402.125,13	338.976,10	266.985,93	292.898,15	298.926,64	390.284,94	328.435,54	741.364,71	4.159.254,47	4.729.700,00
Outras Receitas Correntes	141.345,28	144.121,24	130.115,32	229.207,73	190.438,90	159.364,56	153.559,75	204.640,07	132.333,87	159.470,89	165.566,16	734.086,73	2.544.250,60	1.877.400,00
DEDUÇÕES (II)	707.878,38	820.818,24	887.434,16	929.913,00	1.032.340,87	732.136,48	765.300,61	931.586,21	726.752,27	845.830,96	1.061.683,52	1.683.918,72	11.125.593,32	10.741.300,00
Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor	0,00	117.726,15	124.379,45	132.713,95	130.516,96	134.109,28	133.633,58	135.008,84	133.313,50	139.156,64	134.530,22	403.625,14	1.718.713,71	1.691.000,00
Servidor	0,00	117.726,15	124.379,45	132.713,95	130.516,96	134.109,28	133.633,58	135.008,84	133.313,50	139.156,64	134.530,22	403.625,14	1.718.713,71	1.691.000,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	52.068,63	57.941,37	57.941,37	57.941,37	57.941,37	57.941,37	70.968,40	99.505,63	59.013,95	58.831,88	58.809,97	255.019,64	943.924,95	727.900,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	655.809,75	645.150,72	705.113,34	739.257,68	843.882,54	540.085,83	560.698,63	697.071,74	534.424,82	647.842,34	868.343,33	1.025.273,94	8.462.954,66	8.322.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.152.230,87	4.513.322,99	6.181.289,03	4.737.899,86	5.358.653,21	3.862.029,03	4.217.576,69	4.696.761,62	3.824.647,36	4.412.605,56	5.186.140,63	7.962.007,16	59.105.164,01	58.920.800,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque, Data da emissão 23 de Janeiro de 2017 e hora da emissão 09h e 24m

Armando Carlos Roos  
 Prefeito Municipal  
 CPF 008.045.660-49

Naor Orlando Kümpel  
 Secretário de Finanças  
 CPF 253.705.450-49

Margarete Maria Souiljee Wiedthauper  
 Contadora CRC/RS 055056  
 CPF 623.681.410-49